
                                    ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

 

 
 

Decreto  Dirigenziale  n.  182  del  14  luglio  2021 

 

OGGETTO: Studentessa Omissis – Sospensione provvisoria fruizione servizio abitativo  

 

 

IL PROPONENTE 
 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.C.M. 9 Aprile 2001; 

VISTA  la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005; 

VISTO   l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n.8 del 11.2.2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione  n. 60 del 23.12.2020 con la quale sono state conferite 

al Dott. Filippo Fiammetta le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna;  

VISTO il Regolamento della Residenza Universitarie “Domus Kore”, approvato con Delibera del Consiglio 

di Amministrazione n. 08 del 21/02/2013; 

VISTO il Bando di Concorso A.A. 2020/21 per l’attribuzione delle Borse di studio e degli altri  benefici agli 

studenti iscritti all’Università degli Studi di Enna “Kore”, adottato con Delibera del C.d.A. n. 42 del 

24/07/2020; 

PREMESSO che con Decreto dirigenziale n. 255 del 20/10/2020 sono state approvate le graduatorie definitive 

per l’assegnazione dei 35 posti letto previsti per l’A.A. 2020/2021;  

ATTESO che con Decreto dirigenziale n. 294 del 13/11/2020 sono state approvate le graduatorie a seguito 

scorrimento per le assegnazioni posti letto A.A. 2020/21; 

RILEVATO  che tramite i suddetti provvedimenti alla studentessa Omissis, nata ad Omissis il Omissis, è stata 

concessa la fruizione del servizio abitativo presso la residenza universitaria “Domus Kore”, con 

successiva assegnazione della stanza numerata 2.5; 

CONSIDERATO  che con nota assunta al prot. 1613 del 5.7.2021 la Ditta Multiservice di Enna, assegnataria 

del servizio di portierato presso la “Domus Kore”, ha riferito che in data 3.7.2021 il portiere di turno, 

nel compiere il solito giro d’ispezione delle porte di emergenza della struttura, ha udito voci 

“maschili” provenire dalla stanza 2.5, attribuibili molto probabilmente ad una persona “estranea” alla 

struttura, dal momento che in quel dato momento all’interno della stessa struttura erano presenti a 

registro soltanto due ragazze; 

CONSIDERATO che in data 5.7.2021 alla studentessa in argomento è stato comminato un richiamo verbale, 

ai sensi dell’art. 6 e dell’art. 12, lett. a) del Regolamento della citata residenza universitaria, 

formalizzato con nota prot. 1624 del 6.7.2021, in quanto si è accertato che la stessa aveva consentito 

l’accesso nella struttura, tramite l’apertura delle porte d’emergenza, e dato ospitalità nelle propria 

camera ad una persona non residente presso la “Domus Kore”; 



            ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

 
 
  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

  CONSIDERATO che con nota interna prot. 170 del 13.7.2021 il Presidente dell’Ente ha informato l’Ufficio 

che in data 10 luglio c.a. una pattuglia dei carabinieri, su espressa richiesta dell’addetto alla 

portineria, ha eseguito un intervento d’ispezione presso la camera della studentessa in narrativa, 

accertando la presenza di persone estranee introdottesi da ingressi secondari con la presunta 

complicità della predetta studentessa;  

ATTESO che a seguito delle vicende sopra riportate si ravvede, ai sensi dell’art. 12, c. 1, lett. b) del 

Regolamento della Residenza Universitarie “Domus Kore”, il caso di grave violazione delle norme 

comportamentali previste dall’art. 6, sia per la condotta indebita reiterata nel tempo, sia per la 

pericolosità epidemiologica del comportamento dovuta al fatto di avere consentito l’accesso alla 

“Domus Kore”, da ingressi secondari, di una persona estranea eludendo, in tal modo, le rigide misure 

di controllo adottate da questo Ente in tema di prevenzione da Covid-19;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 32 del Bando di Concorso A.A. 2020/21 la fruizione del posto letto è 

sospesa nel mese di agosto 2021; 

RITENUTO, per quanto sopra, di potere irrogare alla studentessa de qua, la “sospensione provvisoria” del 

diritto di soggiorno presso la citata residenza universitaria per giorni 60 a decorrere dal 16 luglio p.v. 

sino al 14/10/2021; 

PROPONE 

- di irrogare alla studentessa Omissis, nata ad Omissis il Omissis, la “sospensione provvisoria” del diritto 

di soggiorno presso la residenza universitaria “Domus Kore” per giorni 60 a decorrere dal 16/07/2021 

sino al 14/10/2021, ai sensi dell’art. 12, c. 1, lett. b) del Regolamento.  

 

Il Proponente  

       Funzionario Direttivo  

   F.to   Filippo Rampello  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE COORDINATORE  

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per l’area della dirigenza; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del Commissario 

Straordinario n.46 del 6.11.2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione  n. 60 del 23.12.2020 con la quale sono state conferite 

allo stesso le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna; 

PRESO ATTO e fatta propria la superiore istruttoria, ai sensi dell’art.8 della L.R. n. 10/2000 e dell’art. 8 della 

L.R. n. 7/2019, al fine dell’adozione del provvedimento finale 

D E C R E T A 

Art. Unico) È irrogata alla studentessa Omissis, nata ad Omissis il Omissis, la “sospensione provvisoria” del 

diritto di soggiorno presso la residenza universitaria “Domus Kore” per giorni 60, a decorrere dal 

16.7.2021 sino al 14.10.2021, ai sensi dell’art. 12, c. 1, lett. b) del Regolamento. 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21 del 

12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015; lo stesso Decreto sarà 

pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Provvedimenti”, 

sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti Dirigenti”.  

  Il Dirigente coordinatore 

   F.to    Dott. Filippo Fiammetta 


